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Gjøvik Tekniske Fagskole 

 

Stortinget vedtok i 1966 å opprette 11 tekniske fagskoler i Norge. Departementet 

formulerte dette slik: «Teknisk fagskole skal være et toårig utdanningstilbud for 

ungdom som også har praktisk erfaring i tillegg til sin grunnleggende 

allmennutdanning. Skoleslaget skal søke å ta hensyn til de unges ønsker og 

interesser og samtidig gi et godt grunnlag for personlig trivsel og utvikling i 

arbeidslivet.» Driftsansvaret for fagskolene ble overlatt fylkene. 

 
Samhold 30. desember 1968 

Med Oppland fylkeskommune som eier ble Gjøvik Tekniske Fagskole (GTF) 

etablert i tilknytning til Gjøvik Tekniske Skole (GTS) i 1968. Fram til Staten tok 

over GTS i 1977 hadde skolene felles administrasjon med Einar Krokeide som 

rektor. Lærerkreftene ble også i stor grad bruk felles. De første linjene var 

bygg/anlegg, svakstrøm og sterkstrøm. De første årene holdt Fagskolen til i 

samme lokaler som den tekniske skolen. I 1971 kunne de flytte inn i den såkalte 

B-blokken vest for de første bygningene.  

        
Så sent som i 1970 var det ingen selvfølge at man benyttet fabrikkbetong til byggearbeidet. I tillegg til 

håndteringen av sement måtte sand og pukk måkes i blandemaskinen.  

Oppland Arbeiderblad 24. november 1970 
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Oppland Arbeiderblad 12. august 1970  

 
Modell av skoleanlegget 1966. 

Arkitektene Myklebust og Fougner 

 
Rektor Einar Krokeide 

 
Oppland Arbeiderblad 12. august 

1970 
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Et velkjent trekk ved yrkene som studentene 

skulle ut i var at de var svært mannsdomi-

nerte. Det var derfor svært populært at det 

kom en apotekerlinje i 1974. Det store 

flertallet av disse studentene var kvinner. 

Samme år skilte fagskolen og den tekniske 

skolen lag idet Stortinget bestemte at 

ingeniørutdanningen skulle være underlagt  

 

 

Staten. Fagskolen skulle fortsatt 

ligge under fylket. Sivilingeniør 

Arne Mellerud hadde arbeidet som 

nestkommanderende under rektor 

Krokeide og fikk jobben som rektor 

for den selvstendige fagskolen. 

Mellerud gikk, sammen med en 

dyktig lærerstab, offensivt til verks 

og gjorde maksimalt ut av 

studietilbudene og markedsføring 

av skolen. 

 

 

 

 

 
Oppland Arbeiderblad 12. mai 1971 

 

 
Oppland Arbeiderblad 28. januar 1977 



 21. Fagskolen 08.02.22  

4 
 

 

 
Oppland Arbeiderblad 7. april 1992 

 

 

 

 
Oppland Arbeiderblad 24. november 1992 
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         Oppland Arbeiderblad 26. november 1992 

Fagskolen hadde stor suksess og hadde så stor 

søkning at mange måtte avvises. Den praktisk 

rettede undervisningen slo godt an hos 

studenter med arbeidserfaring som var godt 

fornøyde med lærerkreftene som hadde 

næringslivsbakgrunn. Den tekniske skolen 

hadde skiftet navn til Høgskolen i Gjøvik og 

hadde hatt stor vekst. Studenttallet ved 

fagskolen hadde også mangedoblet seg og alle 

hadde det altfor trangt. I 1982 besluttet derfor 

Oppland Fylkeskommune å bygge nytt noen 

hundre meter lengre sør på det samme området. 

I 1984 kunne GTF flytte til 5000 m2 nye 

lokaler på Kallerud.  

 

OL i 1994 skapte dilemma for Distrikts-

høgskolen på Lillehammer ved at de ble 

sittende med store lokaler som de hadde 

problemer med å fylle da lekene var over og 

alle hadde reist hjem. 

 
Oppland Arbeiderblad 13. september 

1999 
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Fagskolen i Gjøvik 2000 

De arbeidet derfor aktivt for å kapre utdanninger fra Gjøvik. Dette ble kontant 

avvist av rektor Mellerud som syntes Lillehammer hadde fått mer enn nok. 

 

Fagskolene seilte i urolig farvann på slutten av 1990-tallet. Med ny regjering i 

2001 kom nye muligheter. Statsråd Kristin Clemet lanserte høringsutkast til ny 

lov om fagskoleutdanning. Skolefolkene på Gjøvik bidro aktivt med innspill i 

denne saken. Loven ble sluttbehandlet i Stortinget rett før jul i 2002 og skulle bli 

et selvstendig alternativ til høyere utdanning i tråd med fagskolenes ønsker. 

Utdanningens kvalitet skulle sikres gjennom offentlige godkjenninger og bidra til 

at fagskolene skulle få tilfredsstillende vilkår.  

 

Loven krevde at skolen skulle ha et eget styre som øverste styringsorgan med 

ansvar for at studentene fikk den utdanningen de hadde krav på. Lovgiverne hadde 

tatt inn over seg at utdanningen var rettet mot studenter med yrkeserfaring. De  
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Oppland Arbeiderblad 21. august 2001 

uteksaminerte kandidatene skulle kunne gå 

rett ut i arbeidslivet med sin nyervervede og 

oppdaterte kompetanse. På Gjøvik var man 

godt fornøyd med den nye loven og dens 

konsekvenser. Det faktum at 

fagskoleutdanningen ble sidestilt med annen 

høyere utdanning ville gi ungdom et reelt 

alternativ ved å velge yrkesfaglig linje i 

videregående skole.  

 

Gründeren som hadde vært med helt fra den 

spede starten i 1968, Arne Mellerud, takket 

av som rektor i 1999. Han ble naturlig nok 

sterkt hedret for sin innsats og ble tildelt 

Kommunenes sentralforbunds hederstegn. I 

begrunnelsen for tildelingen het det blant 

annet: «Arne Mellerud har vært en meget 

verdifull medarbeider for Oppland 

fylkeskommune, og er en høyt respektert 

medarbeider internt på skolen, i 

fylkeskommunen og i fagskolemiljøet i hele 

landet. Han har nedlagt et betydelig arbeid  

 



 21. Fagskolen 08.02.22  

8 
 

 

  



 21. Fagskolen 08.02.22  

9 
 

for Gjøvik tekniske fagskole og teknisk fagskole som skoleslag. Gjøvik tekniske 

fagskole har under hans ledelse vunnet stor faglig anerkjennelse». 

 

Som ny rektor ble Ivar Lien ansatt. Han kom fra stillingen som rektor ved Dokka 

videregående skole. Den nye ledelsen markerte seg tidlig ved blant annet å initiere 

tettere kontakt med næringslivet. I første rekke gjaldt dette samarbeidet aktiv 

kontakt med de avanserte teknologiske miljøene på Raufoss. Ny lov fra 2003 om 

fagskoler innebar større selvstendighet og større lokalt ansvar. Skolene måtte selv 

utarbeide læreplaner og søke disse i NOKUT (Nasjonalt organ for kvalitet i 

utdanning). Den nye loven innebar at fagskolene skylle ha et styre sammensatt av 

personer fra skoleverket og næringslivet. For Fagskolen i Gjøvik trådte dette i 

kraft i 2004. 

 

Nye tider og nye fagområder hadde ført til at det gamle navnet hadde gått ut på 

dato. Det måtte til et nytt navn og valget falt på det mest naturlige «Fagskolen i 

Gjøvik». Det nye styret satte sammen med skolen i gang en strategiutvikling som 

konkluderte med tallfestede målsettinger for fagskolens omfang og 

undervisningens kvalitet og innhold. 

 

En ny milepæl ble nådd i 2012 idet Fagskolen i Gjøvik ble felles for Hedmark og 

Oppland under navnet Fagskolen Innlandet. Dette skjedde i en tid før 

lokaliseringskampene hadde inntatt politikken, offentlige fora og avisredaksjoner. 

I pur samarbeidsånd var det mellom fylkene høsten 2011 undertegnet en avtale 

om fagskolen med ambisiøst innhold: 

- Etablere et sterkt og bredt fagmiljø 

- Sikre likeverdige fagskoletilbud i begge fylkene 

- Sikre en effektiv drift av fagskoletilbudet i begge fylker 

- Sikre en god forankring i det lokale arbeidslivet i Innlandet 

- Bidra til utvikling av fleksible opplæringstilbud i begge fylker 

-  

Ivar Lien nådde i 2015 pensjonsalder og fagskolen 

trengte en ny rektor. Valget falt denne gang på Kari 

Nordskogen fra Brumunddal. Hennes tjenestetid varte 

i bare tre år i det hun av personlige og familiære 

grunner i 2018 valgte å fratre. Som ny rektor ble Gard 

Tekrø Rolid ansatt. Han hadde en fortid som 

inntaksleder i fylkeskommunen. Han ga i sin første tale 

til studentene 20. juni 2018 uttrykk for sin holdning til 

den skolen han var satt til å lede. Oppland 

Arbeiderblad gjenga  

 
Gard Tekrø Rolid. Rektor ved 

Fagskolen Innlandet fra 2018 
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dette slik: «I sin første tale til studentene uttrykte han sin stolthet over å få lov til 

å være rektor ved en skole som bidrar så positivt til samfunnsregnskapet som det 

Fagskolen Innlandet gjør. Han understreket også at personer som har en 

yrkesfaglig bakgrunn, enten det er på fagarbeider- eller fagskolenivå er 

samfunnets viktigste bidragsytere når det gjelder å holde AS Norge i gang». 

 
 

 
Kilder: 

Jens Olai Jenssen: Flaggskip i høyere yrkesfaglig utdanning 

Nasjonalbiblioteket: Norske aviser 


